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Decyzja miejskiej Biblioteki Iława o rezygnacji z prenumeraty większości prasy odbija się
coraz szerszym echem. Najpierw, po publikacji przez portal Info Iława komentarza na ten
temat udzielonego nam przez dyrektora biblioteki Adama Majewskiego, dyskusja
przetoczyła się w Internecie. Teraz apel w sprawie przywrócenia prasy trafił także na biurko
burmistrza Dawida Kopaczewskiego.

To za sprawą interpelacji, jaką złożyła radna Maria Tulik.

Jak napisała, w ostatnim czasie odebrała liczne sygnały od mieszkańców, "którzy z żalem przyjęli
wiadomość o usunięciu prasy z zasobów naszej biblioteki". Chodzi szczególnie o mieszkańców
w starszym wieku.

- Dla wielu osób, zwłaszcza seniorów, czytelnia była
oknem na świat i miejscem budowania więzi
społecznych – wskazuje Maria Tulik.



Według niej kluczowym argumentem za przywróceniem dostępu do prasy jest także kwestia
ekonomiczna.

- W dobie wysokich cen prasy drukowanej dla wielu
Iławian – zwłaszcza emerytów i rencistów – codzienny
zakup gazety stał się wydatkiem, na który po prostu
nie mogą sobie pozwolić. Biblioteka jako instytucja
publiczna powinna niwelować te bariery, gwarantując
każdemu bezpłatny dostęp do informacji niezależnie
od statusu materialnego – argumentuje radna.

Według niej stały dostęp do prasy codziennej oraz tygodników w czytelni Biblioteki Iława powinien
zostać przywrócony – o co zwróciła się do burmistrza Dawida Kopaczewskiego w imieniu
mieszkańców Iławy, a w szczególności seniorów.

Natomiast według Adama Majewskiego, dyrektora Biblioteki Iława, zainteresowanie czytaniem
prasy zdecydowanie spadło i stąd decyzja o rezygnacji z większości prenumerat. Argumentując
tę, jak przyznał trudną, decyzję, wskazywał na "zmianę praktyk kulturowych".
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- Podjęliśmy decyzję, że od tego roku nie będziemy
prenumerowali większości czasopism. Wiele
kolorowych tygodników, czy nawet tych droższych
magazynów, w ogóle nie było od dłuższego czasu
wypożyczanych. Jest to zwrotny moment w historii
czytelnictwa w Polsce, gazety mają się coraz gorzej,
jest to znak czasów. Internet wygryzł czasopisma,
wiele czasopism traci rację bytu – powiedział Adam
Majewski, komentując tę sprawę dla portalu Info Iława.

A może kulała promocja czytelni – i z tego wynika coraz mniejsza frekwencja i zainteresowanie?
Na ten wątek również zwraca uwagę radna.

- Wiele osób dopiero niedawno dowiedziało się, że
taka możliwość w ogóle istniała, co świadczy o dużym,
niewykorzystanym dotąd potencjale czytelni.



Przywrócenie prenumeraty to relatywnie niewielki
koszt dla budżetu, a ogromny zysk dla wspólnoty –
przekonuje Maria Tulik.

O tym, jak zostanie rozstrzygnięta interpelacja – poinformujemy.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
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